
536244-2024 Page 1/7

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 536244-2024 - Procedura konkurencyjna

Polska – Usługi księgowe i audytorskie – Zakup usługi polegającej na przeprowadzeniu w latach 
2025-2026 kontroli trwałości projektów współfinansowanych w ramach Programu Operacyjnego 
Inteligentny Rozwój 2014-2020 (POIR) nadzorowanych przez Narodowe Centrum Badań i 
Rozwoju
OJ S 174/2024 06/09/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Usługi

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Narodowe Centrum Badań i Rozwoju
E-mail: przetargi@ncbr.gov.pl
Status prawny nabywcy: Podmiot prawa publicznego
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Edukacja

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Zakup usługi polegającej na przeprowadzeniu w latach 2025-2026 kontroli trwałości 
projektów współfinansowanych w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-
2020 (POIR) nadzorowanych przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju
Opis: Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na przygotowaniu i przeprowadzeniu: 
1) w 2025 roku 40 (czterdziestu) kontroli trwałości projektów (kontrole planowe zgodnie z 
rocznym planem kontroli Zamawiającego oraz kontrole doraźne, nie ujęte w planie) u 
Beneficjentów realizujących Projekty; 2) w 2026 roku 30 (trzydziestu) kontroli trwałości 
projektów (kontrole planowe zgodnie z rocznym planem kontroli Zamawiającego oraz kontrole 
doraźne, nie ujęte w planie) u Beneficjentów realizujących Projekty. Łącznie w latach 2025 i 
2026 przewidziane jest przeprowadzenie przez Wykonawcę w ramach Umowy 70 
(siedemdziesięciu) kontroli trwałości projektów oraz przygotowanie pełnej dokumentacji 
związanej z każdą przeprowadzoną kontrolą, zgodnie z Wytycznymi w zakresie kontroli 
realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020 (tj. zawierającej informacje 
zapewniające pełną ścieżkę audytu, w tym Listy sprawdzające i Informacje pokontrolne), oraz 
przygotowanie raportu końcowego z realizacji Przedmiotu Umowy. Zamawiający zastrzega 
sobie możliwość skorzystania z prawa do udzielenia Wykonawcy w 2027 r. zamówienia 
polegającego na powtórzeniu usług, na zasadzie zamówienia z wolnej ręki (zgodnie z art. 305 
pkt 1 ustawy pzp w zw. z art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy pzp), w zakresie zlecenia wykonania 
maksymalnie 20 kontroli. Szczegółowy opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) znajduje się w 
Załączniku nr 1 do SWZ.
Identyfikator procedury: 7e7dddb4-8ffb-40f0-bc2c-2b83bf168a5d
Wewnętrzny identyfikator: 28/24/PN
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: nie

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 79210000 Usługi księgowe i audytorskie

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/536244-2024
mailto:przetargi@ncbr.gov.pl


536244-2024 Page 2/7

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2. Miejsce realizacji
Miejscowość: Warszawa
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Informacje dodatkowe: Polska

Wartość
Szacunkowa wartość bez VAT: 853 875,00 PLN

Informacje ogólne
Informacje dodatkowe: 1.Postępowanie o udzielenie przedmiotowego zamówienia publicznego 
jest prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, 1702) zwanej 
dalej „ustawą Pzp” oraz przepisów wykonawczych w szczególności rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 3 sierpnia 2023 r. w sprawie podmiotowych środków 
dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od 
wykonawcy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1824) - zwanego dalej również „r.p.ś.d." - oraz 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu 
sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów 
elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego lub konkursie (Dz. U. z 2020 r. poz. 2452) - zwanego dalej również” r.
d.e. 2.Zamawiający przewiduje zastosowanie tzw. procedury odwróconej, o której mowa w art. 
139 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie 
dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w 
zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunku udziału w postępowaniu.
Podstawa prawna: 
Dyrektywa 2014/24/UE
Zamówienie zostanie udzielone na podstawie art. 132 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych. - 

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Zakup usługi polegającej na przeprowadzeniu w latach 2025-2026 kontroli trwałości 
projektów współfinansowanych w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-
2020 (POIR) nadzorowanych przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju
Opis: Zakup usługi polegającej na przeprowadzeniu w latach 2025-2026 kontroli trwałości 
projektów współfinansowanych w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-
2020 (POIR) nadzorowanych przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 79210000 Usługi księgowe i audytorskie
Opcje:
Opis opcji: Zamawiający w ramach realizacji zamówienia przewiduje zastosowanie prawa 
opcji, o którym mowa w art. 441 ust. 1 ustawy Pzp. Zamawiający zastrzega sobie możliwość 
skorzystania z prawa opcji, jednorazowo lub wielokrotnie, poprzez zlecenie Wykonawcy do 
przeprowadzenia dodatkowych kontroli trwałości projektów w maksymalnej ilości 20 
(dwudziestu) kontroli. Zamawiający będzie miał możliwość skorzystania z prawa opcji do dnia 
30 października 2026 roku. Wykonanie prawa opcji nastąpi poprzez pisemne lub mailowe 



536244-2024 Page 3/7

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

oświadczenie woli Zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji. Zarówno zakres, jak i termin 
przeprowadzenia kontroli trwałości projektów, ustalony zostanie w porozumieniu z 
Wykonawcą. Wykonawcy nie przysługuje prawo do jakichkolwiek roszczeń z tytułu 
nieprzeprowadzenia przez Zamawiającego kontroli w maksymalnej liczbie. W przypadku nie 
skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji lub niezrealizowania prawa opcji w pełnym 
zakresie, Wykonawcy nie przysługują z tego tytułu jakiekolwiek roszczenia odszkodowawcze 
wobec Zamawiającego.

Miejsce realizacji
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska

Szacowany okres obowiązywania
Okres obowiązywania: 30 Miesiące

Wartość
Szacunkowa wartość bez VAT: 853 875,00 PLN

Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia w pełni lub częściowo finansowany z funduszy UE
Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Identyfikator funduszy UE: Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki
Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Identyfikator funduszy UE: Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): nie
Przedmiotowe zamówienie jest odpowiednie również dla małych i średnich przedsiębiorstw 
(MŚP)

Kryteria kwalifikacji
Źródła kryteriów wyboru: Uwaga
Kryterium: Referencje dotyczące określonych usług
Opis: Wykonawca spełni warunek w zakresie zdolności technicznej jeżeli wykaże, że w 
okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 
ciągłych również wykonuje należycie,30 kontroli lub audytów projektów współfinansowanych
/finansowanych ze środków publicznych, ze środków Unii Europejskiej lub innych źródeł, w 
tym co najmniej 10 kontroli lub audytów projektów z obszaru badania i rozwoju (B+R), przy 
czym każda z kontroli lub audytu: 1. przeprowadzona była w miejscu realizacji projektu lub w 
siedzibie podmiotu kontrolowanego, 2. stanowiła niezależną ocenę zgodności realizacji 
projektu z postanowieniami umowy o dofinansowanie oraz przepisami prawa krajowego lub 
wspólnotowego, 3. była wykonana z zachowaniem zasady bezstronności, tj. wykonawca był 
podmiotem zewnętrznym w stosunku do podmiotu kontrolowanego oraz zlecającego realizację 
kontroli/audytu, 4. zakończyła się opracowaniem raportu (lub równoważnego dokumentu) w 
weryfikowanym zakresie. Wszystkie wymagane usługi muszą dotyczyć kontroli/audytu, których 
wyniki są jawne lub możliwe do uzyskania na drodze dostępu do informacji publicznej lub w 
przypadku kontroli/audytu nienależących do powyższych kategorii, Wykonawca, na żądanie 
Zamawiającego, przedłoży dokumenty (np. wyniki kontroli/audytu, raporty), pozwalające 
Zamawiającemu jednoznacznie ocenić, czy zakres ewaluacji przyjęty w tych kontrolach
/audytach był adekwatny do wymagań Zamawiającego. Zamawiający nie uwzględni, jako 
wymaganego doświadczenia usług audytu projektów, tj. czynności, o której mowa w 



536244-2024 Page 4/7

5.1.10.

szczególności w art. 272 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270), ani usług związanych z wykonywaniem czynności technicznych w 
ramach nadzoru nad realizacją projektów (np. weryfikacji wniosków o płatność, itp.), o których 
mowa w szczególności w art. 27 ust. 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 324). Pod pojęciem usługi wykonywanej, 
Zamawiający rozumie usługi, będące w trakcie realizacji, których zakończona część – np. 
zrealizowane kontrole – spełnia ww. wymagania. W przypadku składania oferty przez 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, wyżej wymieniony warunek 
dotyczący zdolności technicznej musi spełniać w całości 1 Wykonawca. Zamawiający nie 
dopuszcza możliwości łącznego wykazywania spełniania warunku udziału w postępowaniu. 
UWAGA! – Zamawiający nie dopuszcza sumowania umów w celu wykazania spełniania tego 
warunku udziału w postępowaniu

Kryterium: Odpowiednie kwalifikacje edukacyjne i zawodowe
Opis: Zamawiający uzna warunek w zakresie zdolności zawodowej za spełniony, jeżeli 
Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował podczas realizacji zamówienia 
przynajmniej pięcioma osobami, w tym: 1. czterema osobami, tworzącymi dwa niezależne co 
najmniej dwuosobowe zespoły kontrolujące, przy czym: 1.1. w każdym z zespołów co najmniej 
jedna osoba musi posiadać uprawnienia spełniające wymogi określone w art. 286 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), 
która przeprowadziła kontrolę lub audyt dokumentacji finansowej co najmniej 10 projektów 
współfinansowanych / finansowanych ze środków publicznych lub środków Unii Europejskiej 
lub innych źródeł – zwana w dalszej części „audytorem”; 1.2. w każdym z zespołów co 
najmniej jedna osoba, która przeprowadziła kontrolę lub audyt dokumentacji merytorycznej, w 
tym prawidłowości udzielania zamówień publicznych oraz/lub zasady konkurencyjności, co 
najmniej 10 projektów współfinansowanych/finansowanych ze środków publicznych lub 
środków Unii Europejskiej lub innych źródeł – zwana w dalszej części „ekspertem”; 1.3. co 
najmniej jeden z kontrolowanych lub audytowanych przez audytora i eksperta projektów musi 
dotyczyć obszaru badania i rozwoju (B+R); 1.4. przeprowadzenie kontroli lub audytu polegało 
na uczestniczeniu w czynnościach kontrolnych prowadzonych w miejscu realizacji projektu lub 
siedzibie kontrolowanego podmiotu jako kierownik/ członek zespołu kontrolującego, a każda z 
kontroli lub audytów: - stanowiła niezależną ocenę zgodności realizacji projektu i poniesionych 
wydatków z postanowieniami umów o dofinansowanie oraz przepisami prawa krajowego lub 
wspólnotowego, - była wykonana z zachowaniem zasady bezstronności, tj. osoba prowadząca 
kontrolę/audyt nie była powiązana z podmiotem kontrolowanym w sposób faktyczny lub 
prawny; - zakończyła się opracowaniem raportu (lub równoważnego dokumentu) w 
weryfikowanym zakresie; 2. co najmniej 1 osobą wyznaczoną do koordynacji wykonania 
przedmiotu zamówienia. Przy ocenie ww. warunku Zamawiający nie uwzględni, jako 
wymaganego doświadczenia usług audytu projektów, tj. czynności, o której mowa w 
szczególności w art. 272 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270), ani usług związanych z wykonywaniem czynności technicznych w 
ramach nadzoru nad realizacją projektów (np. weryfikacji wniosków o płatność, itp.), o których 
mowa w szczególności w art. 27 ust. 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 324). W przypadku składania oferty 
przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, wyżej wymieniony 
warunek musi spełniać, co najmniej 1 Wykonawca lub Wykonawcy mogą spełniać go wspólnie.

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena



536244-2024 Page 5/7

5.1.12.

5.1.11.

Opis: Oferta o najkorzystniejszej (najniższej) cenie brutto uzyska 60 pkt.
Waga (wartość punktowa, dokładna): 60

Kryterium:
Rodzaj: Jakość
Opis: Liczba zespołów kontrolujących, którymi Wykonawca będzie dysponował jednocześnie
Waga (wartość punktowa, dokładna): 40

Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: polski
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/pn/ncbr

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://platformazakupowa.pl/pn/ncbr
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Wymagane jest użycie zaawansowanego lub kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub 
pieczęci elektronicznej (zgodnie z definicją w rozporządzeniu (UE) nr 910/2014)
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Opis gwarancji finansowej: Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w kwocie 25 000,00 
zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100).
Termin składania ofert: 07/10/2024 10:00:00 (UTC+2)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 Dni
Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data otwarcia: 07/10/2024 10:15:00 (UTC+2)
Miejsce: https://platformazakupowa.pl/pn/ncbr
Warunki zamówienia:
Wykonanie zamówienia musi odbywać się w ramach programów zatrudnienia chronionego: Nie
Warunki dotyczące realizacji zamówienia: 1. Umowa zostanie zawarta według Projektowanych 
postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 3 do SWZ. 2. Wykonawca akceptuje treść 
Projektowanych postanowień umowy oświadczeniem zawartym w treści Formularza oferty. 
Postanowienia umowy nie podlegają zmianie przez Wykonawcę. Przyjęcie przez Wykonawcę 
postanowień umowy stanowi jeden z warunków zamówienia. 3. Na podstawie art. 454 oraz 
455 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień 
zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie, której dokonano wyboru 
Wykonawcy w przypadkach określonych w załączniku nr 3 do SWZ.
Wymagana jest umowa o poufności: tak
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: tak
Stosowane będą płatności elektroniczne: tak
Informacje o terminach odwołania: 1.Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub 
miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku 
naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp, przysługują środki ochrony prawnej 
przewidziane w Dziale IX ustawy Pzp. 2.Środkami ochrony prawnej, o których mowa w pkt 1 
powyżej są: 1)odwołanie, 2)skarga do sądu. 3.Kwestie dotyczące odwołania uregulowane są 
w art. 513-578 ustawy Pzp. 4.Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie 

https://platformazakupowa.pl/pn/ncbr
https://platformazakupowa.pl/pn/ncbr
https://platformazakupowa.pl/pn/ncbr


536244-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, stronom oraz uczestnikom 
postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. Kwestie dotyczące skargi do sądu 
regulowane są w art. 579-590 ustawy Pzp.

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ mediacyjny: Krajowa Izba Odwoławcza
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia: Narodowe Centrum Badań i Rozwoju
Organizacja zapewniająca dostęp offline do dokumentów zamówienia: Narodowe Centrum 
Badań i Rozwoju
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Krajowa 
Izba Odwoławcza
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału: Narodowe Centrum Badań i 
Rozwoju
Organizacja rozpatrująca oferty: Narodowe Centrum Badań i Rozwoju
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: Narodowe Centrum Badań i Rozwoju
Numer rejestracyjny: NIP 701-007-37-77 Regon 141032404
Adres pocztowy: Chmielna 69 Warszawa 
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 00-801
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Zespół Wsparcia Zakupów
E-mail: przetargi@ncbr.gov.pl
Telefon: 48 223907401
Adres strony internetowej: https://www.gov.pl/web/ncbr/
Profil nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/ncbr
Role tej organizacji: 
Nabywca
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia
Organizacja zapewniająca dostęp offline do dokumentów zamówienia
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału
Organizacja rozpatrująca oferty

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: 5262239325
Adres pocztowy: Postępu 17a Warszawa 
Miejscowość: Warszawa

mailto:przetargi@ncbr.gov.pl
https://www.gov.pl/web/ncbr
https://platformazakupowa.pl/pn/ncbr


536244-2024 Page 7/7

11.2.

11.1.

8.1.

Kod pocztowy: 00-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Dane kontaktowe
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: 48 224587840
Adres strony internetowej: https://www.uzp.gov.pl
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych
Organ mediacyjny

ORG-0000
Oficjalna nazwa: Publications Office of the European Union
Numer rejestracyjny: PUBL
Miejscowość: Luxembourg
Kod pocztowy: 2417
Podpodział krajowy (NUTS): Luxembourg (LU000)
Kraj: Luksemburg
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefon: +352 29291
Adres strony internetowej: https://op.europa.eu
Role tej organizacji: 
TED eSender

11. Informacje o ogłoszeniu

Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: ba50d5ec-ed59-4476-8b05-6e173db5ff65 - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Podrodzaj ogłoszenia: 16
Ogłoszenie – data wysłania: 05/09/2024 09:54:01 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 536244-2024
Numer wydania Dz.U. S: 174/2024
Data publikacji: 06/09/2024

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

